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Anotācija Lokomotīvju jaudas pārvadu veidi: mehāniskais, hidrauliskais, elektriskais. Elektriskā pārvada
veidi. Pārvadu, vilces elektrisko mašīnu un pārveidotāju vadības principi un raksturlīknes. Pārvadu
rotācijas frekvences un bremzēšanas spēka regulēšana. Lokomotīvju regulatori, kontaktori, releji,
ventīļi, to uzbūve un parametru aprēķini. Magnētiskie pusvadītāju un ciparu bezkontakta aparāti.
Tīklu elektriskās shēmas, režīmi, slodzes, vadu šķērsgriezumi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Veidot mūsdienīgu priekšstatu par lokomotīvju jaudas pārvadiem, to regulēšanas sistēmām. Veidot
mūsdienīgu priekšstatu par lokomotīvju elektroaparatūru, tīklu elektriskām shēmām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Pastāvīgais darbs ietver: teorētiskā materiāla apguvi; laboratorijas darbu rezultātu apstrādi un
novērtējumu; mājas darba izpildi.
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Lokomotīvju jaudas pārvadu veidi, to uzdevumi un konstruktīvās īpatnības. Prasības jaudas
pārvadiem, to izvēles kritērij

2 2 1 3

Hidrauliskie jaudas pārvadi, to elementi. Hidrauliskā sajūga un hidrotransformatora  raksturlīknes.
Lokomotīves vilces r

2 2 1 3

Līdzstrāvas elektriskais jaudas pārvads. Vilces ģeneratora sprieguma regulēšanas shēmas, to
īpatnības.

2 2 1 3

Maiņstrāvas-līdzstrāvas elektriskais jaudas pārvads. Vilces ģeneratora raksturlīknes un sprieguma
regulēšanas shēmas.

2 2 1 3

Maiņstrāvas elektriskais jaudas pārvads. Vilces ģeneratora raksturlīknes un sprieguma regulēšanas
shēmas.

2 2 1 3

Vilces elektromotori, to raksurlīknes un vadības shēmas. Līdzstrāvas un asinhrono motoru
salīdzinošā analīze.

2 2 1 3

Vilces statiskie elektriskās enerģijas pārveidotāji. Taisngrieži un invertori, to shēmas un lietderības
koeficients.

2 2 1 3

Lokomotīves elektriskā bremzēšana. Kustības ātruma un bremzēšanas spēka regulēšanas shēmas.
Bremzēšanas raksturlīknes.

2 2 1 3

Vilces elektromotoru elektromehānisko raksturlīkņu aprēķins un konstruēšana. 2 2 1 3

Lokomotīves ar elektrisko pārvadu vilces raksturlīknes aprēķins un konstruēšana. 2 2 1 3

Lokomotīves ar hidraulisko pārvadu vilces raksturlīknes aprēķins un konstruēšana. 2 2 1 3

Lokomotīves vilces pārvada tipa izvēles pamatojums. 2 2 1 3

Līdzstrāvas un sinhrono vilces ģeneratoru konstrukciju izpēte. 4 4 2 6

Līdzstrāvas un asinhrono vilces elektromotoru konstrukciju izpēte. 4 4 2 6

Vilces elektrisko palīgmašīnu uzbūve, to konstruktīvās īpatnības. 2 2 1 3

Lokomotīvju sārmu un skābju akumulatoru bateriju darbības analīze. 2 2 1 3

Elektriskās kontaktaparatūras darbības principi, to mehāniskās un elektriskās sastāvdaļas uzbūve un
parametri.

2 2 1 3

Dīzeļlokomotīvju komutācijas aparāti, to darbības principi, konstrukcija un parametri. 2 2 1 3

Automātikas, kontroles un aizsardzības aparāti, to uzdevumi, darbības principi, tehniskie parametri. 2 2 1 3



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Elektroniskie aparāti, magnētiskie pastiprinātāji, tranzistori, tiristori, pusvadītāji un to pielietošana
lokomotīvju e

2 2 1 3

Dīzeļlokomotīves spēka elektriskā shēma, to elementi, slēguma varianti, darbība dažādos režīmos. 2 2 1 3

Vilces ģeneratoru ierosmes tīkla shēmas, to darbības īpatnības. 2 2 1 3

Dīzeļlokomotīves vadības elektriskās ķēdes, to darbība dažādos režīmos. 4 4 2 6

Dīzeļlokomotīves elektriskās palīgiekārtas. 4 4 2 6

Elektrisko shēmu ar dažādiem ierosmes ģeneratoriem īpatnību analīze. 2 2 1 3

Dīzeļlokomotīves TEP70 elektriskā shēma 2 2 1 3

Dīzeļlokomotīves 2TE10M,U elektriskā shēma 2 2 1 3

Ar elektriskām bremzēm aprīkoto dīzeļlokomotīvju elektrisko shēmu īpatnības. 2 2 1 3

Pastāvīgo darbu pārbaude, konsultācijas, eksāmens 16 16 4 28

Kopā: 80 80 36 124

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prasme izvēlēties, aprēķināt lokomotīves jaudas pārvadu parametrus un konstruēt lokomotīves vilces
raksturlīknes.

Praktisko un mājas darba sadaļas kvalitātes
vērtējums.Eksāmena mutisku vai rakstisku
atbilžu pozitīvs vērtējums

Prasme veikt un novērtēt elektroiekārtu parametru mērījumus. Laboratorijas un majas darbu kvalitatīvs
vērtējums.
Pozitīvas atbildes uz eksāmena jautājumiem.

Izprast  dīzeļlokomotīvju elektrisko  shēmu darbības principus un   prast paskaidrot elektrisko shēmu
darbību dažādos režīmos .

Praktisko un mājas darba kvalitatīvs
vērtējums.
Eksāmena mutisku vai rakstisku atbilžu
pozitīvs vērtējums

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 1.0 0.5 0.5 *

2. 3.0 1.0 0.5 0.5 *


